"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 13.816,25 (treze mil, oitocentos e
dezesseis reais e vinte e cinco centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

20.001.06.181.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.002. Depto de Educação

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 11.306.540,00 (onze milhões, trezentos
e seis mil, quinhentos e quarenta reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.443.500,00 (quatro milhões,
quatrocentos e quarenta e três mil e quinhentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.002. Depto de Educação

[...]

continuada, inclusive, demonstram que obtiveram certificado de clube formador, concedido pela Confederação 
Brasileira de Futebol – CBF. Os integrantes da comissão deliberaram e foi APROVADO para a captação do valor 
total global para execução do projeto no importe de R$ 847.694,68 (oitocentos e quarenta e sete mil, seiscentos 
e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos), sendo que desta quantia, 80% (oitenta por cento), que 
corresponde ao importe de R$ 678.155,74 (seiscentos e setenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e 
setenta e quatro reais), deverão ser integralizados na execução do projeto com a finalidade da execução do 
plano de trabalho nos termos do parágrafo único do art. 2º do Decreto Municipal nº 9.624/2006, o saldo de 20% 
(vinte por cento) remanescente do valor, permanecerá no Fundo Municipal, para subsidiar outros projetos.

[...]

ASSOCIAÇAO ATLÉTICA VILA IZABEL – PROJETO ESCOLINHA DE FUTEBOL ANO III, devendo ser deferido 
o pedido para a captação do valor total de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), sendo que desta quantia, 80% 
(oitenta por cento), que corresponde ao importe de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil), serão 
integralizados na execução do projeto com a finalidade de colaboração no desenvolvimento das políticas 
públicas destinadas às crianças e ao adolescentes de nossa Cidade, tudo nos termos do parágrafo único do art. 
2º do Decreto Municipal nº 9.624/2006, quando o saldo de 20% (vinte por cento) remanescente do valor,